РЕШЕНИЕ

Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

24 октября 2017 года № 4-8/11з

О внесении изменений в решение Совета городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан от 24.04.2012 года

№ 3-10/3з «Об утверждении предельного размера тарифов
на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальными

образовательными учреждениями городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан»

На основании обращения муниципального казенного учреждения «Отдел образования администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» об изменении предельного размера тарифов на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальными образовательными учреждениями,   руководствуясь ст.17 Федерального Закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 27.06.2006г. №5/11з «Об утверждении «Положения, регламентирующего порядок рассмотрения, утверждения, регулирования тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан», Совет городского округа город Стерлитамак  Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. Приложение к решению Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 24.04.2012 года № 3-10/3з «Об утверждении предельного размера тарифов на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальными образовательными учреждениями городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 28.10.2014 года № 3-2/28з «О внесении изменений в решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 24.04.2012 года № 3-10/3з «Об утверждении предельного размера тарифов на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальными образовательными учреждениями городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан».
3. Настоящее решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий».

         4. Данное решение вступает в силу после официального опубликования.

         5. Исполнение данного решения возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам (по согласованию),  заместителя главы администрации  - начальника финансового управления администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (по согласованию).

Председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак
Республики Башкортостан

               А.А.Ширяев

	Приложение

	к решению Совета городского

	округа город Стерлитамак

	Республики Башкортостан

	от  24.10.2017г. № 4-8/11з

	Предельные тарифы на платные образовательные услуги,
оказываемые муниципальными образовательными учреждениями
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

	ГРУППОВЫЕ ЗАНЯТИЯ

№
п/п

Наименование услуги

Цена 1 занятия на 1 потребителя при наполняемости группы, руб.*

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

1.1

Обучающие курсы, группа развития для детей дошкольного возраста

233

175

140

117

100

88

78

70

64

58

54

50

47

1.2

Услуги социально-педагогической направленности (подготовительные курсы для будущих первоклассников, группа продленного дня в школе, групповые занятия с педагогом-психологом)

333

250

200

167

143

125

111

100

91

83

77

71

67

1.3

Обучающие курсы для детей школьного возраста и взрослого населения, тестирование по различным дисциплинам

347

260

208

173

149

130

116

104

95

87

80

74

69

1.4

Художественно-эстетические, научно-технические кружки и студии для детей дошкольного возраста

253

190

152

127

109

95

84

76

69

63

58

54

51

1.5

Художественно-эстетические, научно-технические кружки и студии для детей школьного возраста

347

260

208

173

149

130

116

104

95

87

80

74

69

1.6

Обучение кино-, видеосъемке (занятия в телестудии, киностудии, мультипликационной студии)

383

288

230

192

164

144

128

115

105

96

88

82

77

№
п/п

Наименование услуги

Цена 1 занятия на 1 потребителя при наполняемости группы, руб.*
3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

1.7

Физкультурно-спортивные кружки и секции для детей дошкольного возраста

303

228

182

152

130

114

101

91

83

76

70

65

61

1.8

Физкультурно-спортивные кружки и секции для детей школьного возраста

347

260

208

173

149

130

116

104

95

87

80

74

69

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ЗАНЯТИЯ

№
п/п

Наименование услуги

Цена 1 занятия, руб.*

2.1

Индивидуальные занятия с воспитателем, педагогом-психологом

370

2.2

Индивидуальные занятия с учителем, учителем-логопедом, учителем-дефектологом, педагогом дополнительного образования

595

* Примечание:    Все цены указаны с учетом индивидуального раздаточного материала (если он требуется для данной услуги).

Продолжительность одного занятия определяется по СанПину в соответствии с возрастом потребителя услуг.